
Zápis č. 18

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 21. 2. 2012  

Přítomni: Nepřítomni:

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., 
Dr.h.c.
Mgr. Petr Flajšar Omluveni:

Mgr. Pavel Krákora Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Ing. Rudolf Raška

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Mgr. Václav Hušek

Bc. Vladimír Urbánek, Dis.

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Mgr. Soňa Vodáková PhDr. Karel Goš
Ing. Milena Novotná
Ing. Eva Stachová
Mgr. Jaroslav Fidrmuc

Mgr. Petr Procházka

Mgr. Eva Pavličíková

RNDr. Evžen Mayer

Jiří Šafář

Ing. Michal Šmucr

Program:

1. Zahájení
2. Program, kontrola plnění usnesení
3. Plán činnosti výboru a harmonogram zasedání na 1. pololetí 2011 

1

 



4. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní 
rok 2009/10  

5. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji
6. Pedagog Olomouckého kraje
7. Informace o výsledcích maturitních zkoušek ve školním roce 2010/11
8. Různé
9. Usnesení, závěr

Zápis:

1. Program, kontrola plnění usnesení

Výbor jednomyslně schválil navržený program. 

Výbor  vzal  bez  připomínek  na  vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  z minulého
výboru.

V rámci  tohoto  bodu  informoval  předseda výboru  přítomné o  jednání  komise  pro
poskytování  stipendií  z rozpočtu  Olomouckého  kraje.  Uvedl,  že  komise  navrhla
následující změny pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje:

a) zrušit/omezit možnost podání opakované žádosti ze strany studentů vysokých 
škol (omezit maximální možnou délku podpory studentů VŠ na 5-6 měsíců při 
zachování současné maximální možné podpory 10 měsíců u žáků středních škol)

b) zvážit omezení podpory vysokoškolských studentů pouze na studenty 
bakalářských a magisterských studijních programů (vyloučit doktorandy)

c) zvážit preference/zvýšení podpory studentů vybraných studijních oborů VŠ 
(technické zaměření apod.)

d) upřednostňovat žádosti žáků/studentů, kteří hodlají studovat na škole se sídlem 
na území některého z partnerských regionů Olomouckého kraje

Po  diskuzi  výbor  doporučil  zapracování  připomínek  do  pravidel  počínaje  rokem
2013.

2. Plán činnosti a harmonogram zasedání výboru na 1. pololetí 2012 

Výbor projednal a schválil plán činnosti a termíny zasedání výboru do 30. 6. 2012.

3. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji
za školní rok 2009/10 (dále jen VZ)

Komentář  podal  Mgr.  Gajdůšek,  MBA.  Členové  výboru  ocenili  kvalitu  VZ.  Na
zasedání bylo konstatováno, že byly zapracovány připomínky výboru k minulé VZ, a
to požadavek zestručnění a zapracování části mapující zapojení církevních škol do
evropských projektů. 

Po diskuzi výbor doporučil VZ samosprávným orgánům ke schválení.

4. Dlouhodobý  záměr  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji (dále jen DZ)

Členové  výboru  obdrželi  návrh  DZ,  do  kterého  již  byly  zapracovány  připomínky
MŠMT  ČR.  Konstatovali,  že  se  jedná  o  vyvážený,  dobře  propracovaný  materiál.

2



Diskutována  byla  zejména  oblast  financování  v návaznosti  na  připravovanou
systémovou změnu financování školství,  oblast autoevaluace škol a oblast kapacit
církevních  škol.  S ohledem  na  kvalitu  materiálu  nebyla  prodloužena  lhůta
k připomínkování členy výboru. 

Po diskuzi byl DZ doporučen samosprávným orgánům ke schválení.

5. Pedagog Olomouckého kraje 2012

Členové výboru byli seznámeni s obsahovou náplní a organizačním zajištěním akce
„Pedagog  Olomouckého  kraje  2012“.  Pro  posouzení  nominací  pedagogických
pracovníků na toto ocenění výbor jmenoval pracovní  skupinu ve složení Ing. Pavel
Sekanina, náměstek hejtmana, Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., Dr.h.c., Mgr.
Miroslav Gajdůšek, MBA, PaedDr. Karel Crhonek, Mgr. Pavel Krákora, Ing. Michal
Šmucr,  Ing.  Milena  Novotná,  RNDr.  Evžen  Mayer.  Bezprostředně  po  skončení
zasedání  výboru  navázalo  jednání  skupiny.  Na  ocenění  bylo  nominováno  15
pedagogických pracovníků, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 3 zápisu.

Slavnostní předání ocenění se uskuteční v Prostějově dne 28. 3. 2012.

6. Informace o výsledcích maturitních zkoušek ve školním roce 2010/11

Členové  výboru  byli  seznámeni  s výsledky  maturitních  zkoušek  v rámci  ČR  a
v Olomouckém kraji. Byly konstatovány značné rozdíly v úspěšnosti u nástavbových
forem studia. Členové výboru byli současně seznámeni s opatřeními přijatými v dané
věci Radou Olomouckého kraje. 

Zásadní  opatření  budou zakomponována do Dlouhodobého záměru vzdělávání  a
rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje. Ředitelům škol bylo pro přijímací
řízení do oborů, které poskytují vzdělání s maturitní zkouškou, doporučeno sjednotit
kritéria ve školách se stejným nebo podobným zaměřením, případně stanovit jako
jedno  z kritérií  přijímací  zkoušku  tak,  aby  ke  vzdělávání  v oborech  poskytujících
vzdělání s maturitní zkouškou byli přijímání pouze žáci se studijními předpoklady. Na
základě diskuze bylo doporučeno vypustit text u opatření, které se týká snížení počtu
tříd 8letého gymnázia na Gymnáziu Olomouc – Hejčín.

7. Různé

V rámci tohoto bodu byly projednány žádosti škol a školských zařízení o změny ve
školském rejstříku. Výbor doporučil žádosti k vyřízení dle Přílohy č. 2 zápisu.

3



Další zasedání výboru: 16. 4. 2012 ve 13:00 hodin v budově KÚ Olomouckého kraje,
zasedací místnost č. 320

V Olomouci dne 23. 2. 2012 

            ……………………………….
Prof. PhDr. František Mezihorák,

CSc., Dr.h.c. 
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina 

Plán činnosti a harmonogram zasedání na 1. pol. 2012

Školský rejstřík

Návrh na ocenění pedagog OK

4


	1. Zahájení
	2. Program, kontrola plnění usnesení
	3. Plán činnosti výboru a harmonogram zasedání na 1. pololetí 2011
	6. Pedagog Olomouckého kraje
	7. Informace o výsledcích maturitních zkoušek ve školním roce 2010/11
	8. Různé
	9. Usnesení, závěr
	1. Program, kontrola plnění usnesení
	Výbor jednomyslně schválil navržený program.
	Výbor vzal bez připomínek na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého výboru.
	V rámci tohoto bodu informoval předseda výboru přítomné o jednání komise pro poskytování stipendií z rozpočtu Olomouckého kraje. Uvedl, že komise navrhla následující změny pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje:
	Po diskuzi výbor doporučil zapracování připomínek do pravidel počínaje rokem 2013.
	2. Plán činnosti a harmonogram zasedání výboru na 1. pololetí 2012
	Výbor projednal a schválil plán činnosti a termíny zasedání výboru do 30. 6. 2012.
	3. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2009/10 (dále jen VZ)
	Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Členové výboru ocenili kvalitu VZ. Na zasedání bylo konstatováno, že byly zapracovány připomínky výboru k minulé VZ, a to požadavek zestručnění a zapracování části mapující zapojení církevních škol do evropských projektů.
	Po diskuzi výbor doporučil VZ samosprávným orgánům ke schválení.
	4. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji (dále jen DZ)
	Členové výboru obdrželi návrh DZ, do kterého již byly zapracovány připomínky MŠMT ČR. Konstatovali, že se jedná o vyvážený, dobře propracovaný materiál. Diskutována byla zejména oblast financování v návaznosti na připravovanou systémovou změnu financování školství, oblast autoevaluace škol a oblast kapacit církevních škol. S ohledem na kvalitu materiálu nebyla prodloužena lhůta k připomínkování členy výboru.
	Po diskuzi byl DZ doporučen samosprávným orgánům ke schválení.
	5. Pedagog Olomouckého kraje 2012
	Členové výboru byli seznámeni s obsahovou náplní a organizačním zajištěním akce „Pedagog Olomouckého kraje 2012“. Pro posouzení nominací pedagogických pracovníků na toto ocenění výbor jmenoval pracovní skupinu ve složení Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana, Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., Dr.h.c., Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, PaedDr. Karel Crhonek, Mgr. Pavel Krákora, Ing. Michal Šmucr, Ing. Milena Novotná, RNDr. Evžen Mayer. Bezprostředně po skončení zasedání výboru navázalo jednání skupiny. Na ocenění bylo nominováno 15 pedagogických pracovníků, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 3 zápisu.
	Slavnostní předání ocenění se uskuteční v Prostějově dne 28. 3. 2012.
	6. Informace o výsledcích maturitních zkoušek ve školním roce 2010/11
	7. Různé
	V rámci tohoto bodu byly projednány žádosti škol a školských zařízení o změny ve školském rejstříku. Výbor doporučil žádosti k vyřízení dle Přílohy č. 2 zápisu.
	
	Další zasedání výboru: 16. 4. 2012 ve 13:00 hodin v budově KÚ Olomouckého kraje, zasedací místnost č. 320

